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Protokół Nr ORN.0012.1.8.2016 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji   

Rady Miejskiej w Olecku odbytego w dniu 22 sierpnia 2016 r. 
 

Na stan 7 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 7 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku 

– Karolina Kuskowska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

 Z-ca Burmistrza – Henryk Trznadel, 

 Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska, 

 Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Sławomir 

Hatalski, 

 Inspektor Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Andrzej Ostrowski, 

 Inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Anna Mitin, 

 Inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Agata Wróblewska, 

 Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada  

otworzył posiedzenie komisji i przedstawił porządek posiedzenia: 

 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

2. Projekty w placówkach oświatowych. 

3. Sprawy wniesione.  

4. Wolne wnioski. 

 

Uwag do porządku obrad komisji nie zgłaszano.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 
 

a) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji 

Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku; 

 

b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji 

Statutowej Rady Miejskiej w Olecku; 

 

Zastępca Burmistrza – Henryk Trznadel 

oznajmił, że zmiany uchwał polegają na wpisaniu do składów komisji Pana Kazimierza 

Edwarda Toczyłowskiego, który w wyniku wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej  

w Olecku przeprowadzonych 31 lipca 2016 r. uzyskał mandat radnego i zgłosił chęć pracy  

w tychże komisjach. 

 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 
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Opinie Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie powołania członków Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu  

i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie powołania członków Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Olecku. 

 

c) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Śródmieście I" w Olecku dla obszaru przy  

ul. Stromej i Placu Wolności; 

 

Pan Andrzej Ostrowski – Inspektor Wydziału BI UM 

poinformował, że aktualne przeznaczenie terenu to teren zabudowy usługowej z funkcją 

mieszkaniową, tereny usług kultury i zieleni oraz drogi wewnętrzne. Obszar objęty uchwałą 

obejmuje teren do zmiany przeznaczenia głównie pod funkcję mieszkaniową  

z dopuszczeniem usług, wraz z obszarem otaczającym, niezbędnym do przekształceń na cele 

komunikacji wewnętrznej. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

zapytał o wysokość zabudowy oraz rozbiórkę budynków. 

 

Pan Andrzej Ostrowski – Inspektor Wydziału BI UM 

odpowiedział, że to dopiero określi plan miejscowy. 

 

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Śródmieście I" w Olecku dla obszaru przy ul. Stromej i Placu Wolności. 

 

Przewodniczący komisji – Wojciech Rejterada 

zapytał, na jakim etapie jest sprawa ul. Zamostowej. Miała być sporządzona podobna uchwała 

dotycząca tego terenu. 

 

Pan Andrzej Ostrowski 

odpowiedział, że wnioskodawca rozważa jeszcze inne warianty i dlatego sprawa została 

zawieszona. Szczegóły powinny być znane w przyszłym tygodniu. 

 

d) projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody; 

 

Pan Sławomir Hatalski – Kierownik Wydziału GKO UM 

wyjaśnił, że Nadleśnictwo Olecko zwróciło się do gminy o podjęcie uchwały w sprawie 

ustanowienia pomnika przyrody przy granicy z gminą Wieliczki. Sprawa dotyczy objęcia 

ochroną 15 wierzb. Projekt uchwały przesłano Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony 

Środowiska w Olsztynie celem jego uzgodnienia. 

 

Członek komisji – Karol Sobczak 

zapytał, co jest w tym wyjątkowego, że ma to być pomnik przyrody. 
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Pan Sławomir Hatalski 

odpowiedział, że przede wszystkim wiek drzew. Dodał, że w stosunku do pomnika przyrody 

wprowadza się zakazy, o których mowa w § 3 ust. 1 projektu uchwały. 

 

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

pomnika przyrody. 

 

e) projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej lasów ochronnych;  

 

Pan Sławomir Hatalski 

oznajmił, że Nadleśnictwo Olecko wystąpiło z wnioskiem o wyrażenie opinii w sprawie 

uznania za ochronne lasów będących w zarządzie Nadleśnictwa Olecko, a położonych  

w granicach administracyjnych Gminy Olecko. Zgodnie z art. 15 ustawy o lasach za lasy 

ochronne uznaje się te, które m.in. pełnią funkcje chroniące gleby, zasoby wodne, stanowią 

drzewostany nasienne lub ostoje zwierząt i stanowiska roślin podlegających ochronie 

gatunkowej. W załączniku wymienionych jest 9 lasów. Jeżeli Rada nie uzgodni jako 

pozytywny tego projektu, on i tak wejdzie w życie po dwóch miesiącach od zakończenia 

konsultacji przez Nadleśnictwo.  

 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej lasów ochronnych. 

 

f) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko 

na lata 2016-2024; 

 

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska 

poinformowała, że w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

na lata 2016 – 2024 dokonuje się następujących zmian: 

 W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa”: 

 w 2016 roku zwiększa się dochody ogółem o 3.162.177,07 zł, stanowiące 

dochody bieżące-2.545.178.07 zł, w tym z tytułu: podatków i opłat 404.000 zł, 

subwencji ogólnej 12.000 zł i dotacji na zadania bieżące 2.066.167,07 zł oraz 

stanowiące dochody majątkowe-616.999 zł (dotacje na inwestycje), 

 w 2016 roku zwiększa się wydatki ogółem o 3.162.177,07 zł, w tym bieżące  

o 2.214.805,07 zł na zadania własne i zlecone a majątkowe o 947.372 zł  

na zadania inwestycyjne. 

 W załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2016 – 2020”  

na realizowanym przedsięwzięciu pn. „Projekt zagospodarowania plaży gminnej  

-  Szyjka” zmienia się nazwę na „Zagospodarowanie plaży „Szyjka” w Olecku, Gmina 

Olecko” oraz zwiększa się łączne nakłady finansowe o 2.873 zł, w tym limit nakładów 

na 2016 rok o 2.873 zł. 

Przedsięwzięcie pn. „Budowa budynku socjalnego Imionki” planowane do realizacji 

w latach 2016 – 2017 przenosi się do realizacji jako jednoroczne w 2016 roku  

z planem na 2016 rok – 785.460 zł. 

 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 
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Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2016-2024. 

 

g) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok;  

 

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska 

poinformowała, że plan dochodów i wydatków ogółem zwiększa się o 585.106 zł.  

Omówiła zmiany w planie dochodów: 

 W dziale Rolnictwo i łowiectwo, wprowadza się plan dotacji celowej z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jst na organizację „Święta Plonów – Olecko 2016”  

z Powiatu Oleckiego – 4.000 zł i Gminy Wieliczki – 4.000 zł. 

 W dziale Gospodarka mieszkaniowa, zwiększa się plan dotacji o 119.460 zł, 

planowanej z państwowych funduszy celowych na dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji pn. „budowa budynku socjalnego w Imionkach” z BGK jako finansowe 

wsparcie ze środków Funduszu Dopłat na tworzenie lokali socjalnych. 

 W dziale Administracja publiczna, zwiększa się plan dochodów o 18.975 zł  

z tytułu przyznanych środków z Polskiego Związku Motorowego w Warszawie  

na pokrycie kosztów naprawy odcinków dróg po odbytym 73. Rajdzie Polski. 

 W dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek, 

zwiększa się plan o 400.000 zł z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych. 

 W dziale Różne rozliczenia, zwiększa się plan o 12.000 zł z tytułu części oświatowej 

subwencji ogólnej na dofinansowanie doposażenia szkół i placówek w zakresie 

pomocy dydaktycznych dla szkół podstawowych oraz zwiększa się o 32.701 zł 

wpływy z różnych dochodów, z tytułu zwrotu środków z lat ubiegłych. 

 W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział gospodarka 

odpadami, zmniejsza się plan dotacji celowej o kwotę 6.030 zł uzyskanej  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie  

z przeznaczeniem na zadanie pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Olecko”. 

 

Omówiła zmiany w planie wydatków: 

 W dziale Rolnictwo i łowiectwo, zwiększa się plan wydatków Urzędu Miejskiego  

o 2.000 zł z przeznaczeniem na organizację „Święta Plonów - Olecko 2016”. 

 W dziale Transport i łączność, dokonuje się zmian: 

 w rozdziale drogi publiczne gminne, zwiększa się plan o 229.927 zł na zadania 

inwestycyjne, w tym: 

- zmniejsza się o 7.590 zł na „przebudowę ulicy Ludowej” – zadanie zakończone, 

- zmniejsza się o 12.483 zł na „projekt budowy chodnika przy drodze  

w Rosochackich” – rezygnacja z realizacji zadania z Funduszu Sołeckiego.  

- wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „przebudowa drogi na Os. Lesk”  

z planem w wysokości 250.000 zł, 

 w rozdziale drogi wewnętrzne, zwiększa się plan o 18.975 zł z przeznaczeniem  

na remonty dróg wewnętrznych po odbytym 73. Rajdzie Polski. 

 W dziale Turystyka, dokonuje się zmian na zadaniach inwestycyjnych: 

 zwiększa się o 5.000 zł na „budowę ścieżek rowerowych w gminie Olecko” na prace 

projektowe i inne koszty, 

 zwiększa się o 2.873 zł na „zagospodarowanie plaży „Szyjka” w Olecku, Gmina 

Olecko” na opłatę za przyłącze energetyczne. 

 W dziale Gospodarka mieszkaniowa, zwiększa się plan wydatków o 385.460 zł  

na zadanie inwestycyjne pn. „budowa budynku socjalnego w Imionkach”, które 
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planuje się zrealizować w całości w 2016 roku z finansowym wsparciem na tworzenie 

lokali socjalnych. 

 W dziale Administracja publiczna, zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych  

o 11.550 zł, w tym: 

 zmniejsza się plan o 6.000 zł - rezygnuje się z realizacji zadania pn. „rozbudowa 

serwera o pamięć 64 GB RAM”, 

 zmniejsza się plan o 24.000 zł – rezygnuje się z realizacji zadania pn. „zakup licencji 

oprogramowania (budżet obywatelski)”, 

 zwiększa się plan o 18.450 zł – na nowe zadanie inwestycyjne pn. „e-Gmina Olecko” 

na opracowanie Studium Wykonalności. 

 W dziale Bezpieczeństwo publiczne, w rozdz. 75410, zmienia się przeznaczenie 

środków na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zakup wentylatora 

ratowniczego do oddymiania pomieszczeń podczas pożarów oraz w rozdz. 75495 

zwiększa się plan wydatków o 20.000 zł na zadanie inwestycyjne pn. „monitoring 

miejski” na wykonanie pełnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

 W dziale Oświata i wychowanie, dokonuje się zwiększenia planu wydatków jednostek 

oświatowych o 12.000 zł otrzymanych z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 

z przeznaczeniem na wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne szkół 

podstawowych ogólnodostępnych w celu podnoszenia pomocy psychologiczno 

-pedagogicznej i zajęć rewalidacyjnych. Plan po 2.000 zł zwiększono w Szkole 

Podstawowej Nr 1, Szkole Podstawowej Nr 3, Szkole Podstawowej Nr 4, Szkole 

Podstawowej w Gąskach, Judzikach i Babkach Oleckich. 

 W dziale Pomoc społeczna, w planie finansowym MOPS w Olecku dokonano zmian 

planu na zadaniu zleconym (85203 – Środowiskowy Dom Samopomocy) w postaci 

przeniesienia planu wydatków między paragrafami bieżącymi w kwocie 2.552 zł  

na opłatę podatku od nieruchomości. 

 W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dokonuje się zmian: 

 w rozdziale Gospodarka odpadami, zmniejsza się plan wydatków bieżących o 6.030 zł 

przeznaczony na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Olecko, 

 w rozdziale Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, zmniejsza się plan wydatków 

inwestycyjnych o 28.000 zł na wykonanie „dokumentacji technicznej 

zagospodarowania terenów zielonych” – zadanie wykonane, 

 w rozdziale Oświetlenie ulic, placów i dróg, zmniejsza się plan na zadaniu 

inwestycyjnym pn. „budowa linii oświetleniowej ul. Sembrzyckiego” o 35.000 zł  

oraz zwiększa się o 11.075 zł na zakup usług: na wymianę opraw oświetleniowych  

w Sołectwie Rosochackie o kwotę 8.000 zł (zmiana realizacji przedsięwzięcia z FS) 

oraz o 3.075 zł na wykonanie przyłącza energetycznego na potrzeby boiska 

wielofunkcyjnego w Lenartach, 

 w rozdziale Pozostała działalność, zmniejsza się plan o 27.624 zł, w tym: 

- zwiększa się plan wydatków bieżących o 4.483 zł na wykonanie tabliczek 

kierunkowych w Sołectwie Rosochackie (zmiana realizacji przedsięwzięcia), 

- zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych o 32.107 zł na „zagospodarowanie 

terenu na zapleczu ul. Kolejowa 29-31” – zadanie wykonane.  

 W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększa się plan dotacji 

podmiotowej dla Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku o 6.000 zł  

z przeznaczeniem na organizację „Święta Plonów – Olecko 2016” oraz przenosi się 

plan w wysokości 1.796 zł między paragrafami bieżącymi na realizację inicjatywy 

lokalnej – przeprowadzenie dwóch gier miejskich dla mieszkańców Olecka. 

 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 
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Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2016 rok. 

 

Przewodniczący komisji – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy to prawda, że powstanie drugi oddział klasy pierwszej w Szkole Podstawowej  

Nr 3 w Olecku. 

 

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska 

odpowiedziała, że nie wie. Zmian w budżecie w tym zakresie nie było. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

Do punktu 2 – Projekty w placówkach oświatowych. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

powiedział, że członkowie komisji otrzymali materiały związane z tematem drogą mailową. 

Prosił o zadawanie pytań. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

nawiązując do wizyty komisji w szkołach, podczas której stwierdzono, że sprzęt 

komputerowy jest przestarzały zwrócił uwagę, że w tabeli nr 3 Wykaz projektów/programów 

złożonych przez Gminę Olecko w 2016 r. pod pozycją nr 2 wymieniono projekt  

„W przyszłość bez barier” dotyczący wyposażenia szkół w szkolną sieć komputerową. 

Placówkami, do których skierowany jest projekt są tylko dwie szkoły. 

 

Pani Agata Wróblewska – Inspektor Wydziału EK UM 

odpowiedziała, że podczas tego naboru wszystkie szkoły, które kwalifikowały się do 

uczestniczenia w programie zostały w nim uwzględnione. Niestety w projektach nie 

uwzględniono szkół miejskich, ponieważ nie spełniały wymaganych kryteriów i się nie 

kwalifikowały. Niemniej jednak, w przypadku spełnienia wszystkich wytycznych, gmina 

zamierza przystąpić do naboru w ramach Programu Operacyjnego „Polska Cyfrowa”. Być 

może uda się nim objąć również szkoły miejskie. Od 29 sierpnia można składać wnioski. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

w związku z sytuacją, która miała miejsce na posiedzeniu komisji przed wakacjami zapytał, 

czy były składane jakieś projekty dotyczące edukacji antydyskryminacyjnej. Każda szkoła 

jest w tym zakresie oceniana. Prosił o przygotowanie informacji dotyczącej edukacji 

antydyskryminacyjnej w szkołach. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

dodał, że w ostatnim posiedzeniu komisji udział wzięła Mieszkanka Olecka, która 

wypowiadała się w sprawie zachowań dyskryminacyjnych wobec jej dziecka w Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Olecku. Prosił, aby Pani Mitin zapoznała się z protokołem z posiedzenia 

komisji. Zapytał o wniosek komisji dotyczący utworzenia drugiego oddziału klasy pierwszej 

w Szkole Podstawowej Nr 3 w Olecku. 

 

Pani Anna Mitin – Inspektor Wydziału EK UM 

odpowiedziała, że w tej chwili poproszono szkoły o przedstawienie danych liczbowych, jak 

wygląda sytuacja w poszczególnych szkołach, aby móc podjąć decyzję. Sprawa rozstrzygnie 

się w ciągu najbliższych dni. 
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Członek komisji – Karol Sobczak 

zapytał, czy przed nowym rokiem szkolnym były redukowane etaty. 

 

Pani Anna Mitin  

odpowiedziała, że nie. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

stwierdził, że będzie problem za jakieś 2 lata w momencie kiedy „odejdzie” trzecia klasa 

gimnazjum. Ministerstwo jeszcze nie dookreśliło etapu 1-4. Zapytał, czy Pani Mitin wie coś 

więcej w tej sprawie. 

 

Pani Anna Mitin  

odpowiedziała, że nie. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

wydaje mu się, że to nie odbędzie się bezkosztowo, tak jak przedstawia to Rząd. Trzeba mieć 

na uwadze, że jeżeli szkoła realizuje jakiś projekt, a zostanie zlikwidowana, to gmina może 

zwracać pieniądze. Trzeba się temu przyglądać. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

Do punktu 3 – Sprawy  wniesione. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy są pytania lub uwagi do spraw wniesionych. 

 

Pytań ani uwag do spraw wniesionych nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

Do punktu  4 – Wolne wnioski. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

poinformował, że przygotował wstępny projekt rezolucji w sprawie przywrócenia przez Rząd 

RP małego ruchu granicznego z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej. Jest protest 

społeczny i są zbierane podpisy. Uważa, że Rada powinna się w tej sprawie wypowiedzieć. 

Prosił o przekazanie projektu pozostałym komisjom. W projekcie wypisał swoje argumenty 

pozostawiając miejsce na uwagi innych komisji. 

 

Zastępca Burmistrza – Henryk Trznadel 

powiedział, że Burmistrz Gołdapi zbiera podpisy w tej sprawie i wiele samorządów poparło  

tę inicjatywę. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

odparł, że zależy mu, aby Rada Miejska w Olecku wyraziła swoje stanowisko niezależnie  

od zbieranych podpisów. 

 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

 

     Protokołowała                                                                 Przewodniczący Komisji 

 

Karolina Kuskowska                                                               Wojciech Rejterada 
 


